РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
                   АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2024		       с. Берёзовка		                              № 01

О признании утратившими силу нормативных правовых актов

     В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов администрации Берёзовского сельсовета, руководствуясь Уставом Берёзовского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу следующие нормативные правовые акты:
- Постановление от 31.12.2010 № 41 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение обращения граждан  и юридических лиц»;
- Постановление от 13.07.2011 № 32 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справки  о нормативе потребления коммунальных услуг»;
- Постановление от 30.08.2011 № 39 «О плане перехода к финансовому обеспечению деятельности муниципальных бюджетных учреждений путем предоставления субсидий»;
- Постановление от 22.12.2011 № 57 «Об утверждении Порядка составления и утверждения  финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений»;
- Постановление  от 17.12.2011 № 45 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Берёзовского сельсовета»;
- Постановление  от 19.12.2011 № 47 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальный учреждений, методики оценки  выполнения  бюджетными учреждениями муниципального задания»;
- Постановление от 22.12.2011№ 56 «Об утверждении Порядка определения платы  за выполненные работы, оказанные услуги для граждан и юридических лиц, предоставляемые бюджетными учреждениями на платной основе»;
-- Постановление от 22.12.2011№ 59 «Об утверждении Порядка взыскания в бюджет  неиспользованных остатков средств субсидий и бюджетных инвестиций, предоставленных из бюджета сельсовета»;
-постановление от 22.12.2011 № 48 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями культуры в качестве основных видов деятельности»
-постановление от 22.12.2011 № 49 ««Об утверждении Порядка предоставления бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным  учреждениям»;
-постановление от 22.12.2011 № 65 «Об утверждении порядка  блокировки расходов бюджета Берёзовского сельсовета»;
-постановление от 22.12.2011 № 62 «Об утверждении порядка   определения структуры, компетенции, формирования  и срока полномочий органов управления муниципального бюджетного учреждения, принятие решений и выступления от имени учреждения, осуществление контроля за деятельностью муниципальных бюджетных  учреждений»;
- постановление от 22.12.2011 № 55 «Методические рекомендации по расчету нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений»;
- постановление от 22.12.2011 № 63 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета Берёзовского сельсовета муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»;
-постановление от 22.12.2011 № 64 «Об утверждении методических рекомендаций по формированию муниципальных заданий муниципальным учреждениям и контролю за их выполнением»;
-постановление от 22.12.2011 № 60 « Об утверждении порядка осуществления Администрацией Берёзовского сельсовета функций и полномочий учредителя муниципального бюджетного учреждения»;
-постановление от 22.12.2011 № 58 «Об утверждении Порядка передачи полномочий органов местного самоуправления Берёзовского сельсовета по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению муниципальным бюджетным учреждением в денежной форме, порядка осуществления муниципальным бюджетным учреждением указанных полномочий, а также порядка финансового обеспечения их осуществления»;
-постановление от  22.12.2011 № 61 «Об утверждении Порядка изменения типа муниципальных учреждений, утверждения уставов муниципальных бюджетных учреждений и внесения в них изменений в новой редакции»;
-постановление от  20.02.2012 № 6 «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах поселения»;
-постановление от  20.02.2012 № 5 « Об утверждении Положения о добровольной пожарной охране»;
-постановление от  16.05.2012 № 19 « Об утверждении Порядка исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры»;
-постановление от  16.05.2012 № 17 « Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры»;
-постановление от  16.05.2012 № 20 «Об утверждении перечня должностей, профессий работников учреждений культуры относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности»;
-постановление от  16.05.2012 № 18 «Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры»;
-постановление от  16.01.2012 № 2 «Об утверждении Положения о личном приеме граждан должностными лицами  администрации Берёзовского сельсовета»;
-постановление от  17.05.2012 № 21 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера в сети Интернет на официальном сайте  муниципального образования  и предоставления  для опубликования в СМИ»;
-постановление от  17.05.2012 № 23 «Об утверждении Положения о порядке представления сведений о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера»;
-постановление от  19.12.2012 № 53 «О внесении изменений в Постановление от 13.07.2011 г № 32 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справки о нормативе потребления коммунальных услуг»;
-постановление от  19.12.2012 № 48 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» администрацией Березовского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края»;
-постановление от 19.12.2012 № 55 «О внесении изменений в постановление от 27.06.2011 № 26 «Об утверждении  административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справки  об отсутствии задолженности»;
-постановление от 19.12.2012 № 51 «О внесении изменений в постановление от 31.12.2010 № 36 «Об утверждении  административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (справки с места жительства)»;
-постановление от 19.12.2012 № 47 «О внесении изменений в постановление от 31.12.2010 № 33 «Об утверждении  административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (выписка из домовой (похозяйственной книге);
-постановление от 19.12.2012 № 49 «О внесении изменений в постановление от 31.12.2010 № 33 «Об утверждении  административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (справка о составе семьи);
-постановление от 19.12.2012 № 56 «О внесении изменений в постановление от 27.06.2011 № 25 «Об утверждении  административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справки о начислении жилищно-коммунальных услуг»;
-постановление от 28.10.2013  № 32 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Администрации Берёзовского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»;
-постановление от 07.10.2013  № 27-А «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство  территории  содержание и развитие объектов инфраструктуры»;
-постановление от 19.02.2013 № 14 «О внесении изменений в постановление от 17.12.2012 № 45 «Об утверждении Положения  о муниципальном жилищном контроле»;
-постановление от  21.01.2013 № 1 «Об утверждении  административного  регламента  по осуществлению  муниципального жилищного контроля»;
-постановление от 19.12.2012 № 50 «О внесении изменений в постановление от 31.12.2010 № 40 «Об утверждении  административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам  жилых помещений муниципального жилого фонда по договорам социального найма»;
-постановление от 14.02.2014  № 6-А « О внесении изменений в муниципальную программу « Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство  территории  содержание и развитие объектов инфраструктуры»;
-постановление от 28.01.2014 № 5 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»;
-постановление от 28.01.2014 № 2 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из домовой (похозяйственной книги)»;
-постановление от 25.12.2013 № 42 «О внесении изменений в постановление от 31.12.2010 № 31 «Об утверждении  административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления  жилищно-коммунальных услуг населению»;
-постановление от 28.10.2013 № 29 «О размещении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений»;
- постановление от 28.10.2013 № 30 «Об утверждении Порядка представления лицами, поступающими на должности руководителей муниципальных учреждений Берёзовского сельсовета и руководителями муниципальных учреждений Берёзовского сельсовета сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
- постановление от 25.11.2014 № 40 « Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих»;
-постановление от 23.05.2014 № 20 « О внесении изменений в муниципальную программу « Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство  территории  содержание и развитие объектов инфраструктуры»;
-постановление от 07.04.2014 № 17 « О внесении изменений в постановление от 21.01.2013 № 1 «Об утверждении административного регламента  по осуществлению  муниципального жилищного контроля»;
-постановление от 02.04.2014 № 14 « О внесении изменений в муниципальную программу « Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство  территории  содержание и развитие объектов инфраструктуры»;
-постановление от 20.04.2015 № 20 «Об утверждении Административного регламента Администрации Берёзовского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Берёзовского сельсовета и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в безвозмездное срочное пользование»;
-постановление от 04.03.2015 № 13 « О внесении изменений в постановление от 21.01.2013 № 1 «Об утверждении административного регламента  по осуществлению  муниципального жилищного контроля»;
-постановление от 30.06.2015 № 36 « Об утверждении Административного регламента Администрации Берёзовского сельсовета Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений об образовании земельных участков путем слияния, разделения земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Берёзовского сельсовета и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»;
-постановление от 19.06.2015 № 35 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»;
-постановление от 01.12.2015 № 59 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Берёзовского сельсовета»;
-постановление от 10.07.2015 № 39 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справки об отсутствии задолженности по оплате жилого помещения»;
-постановление от 24.06.2016 № 40 « О внесении изменений в постановление от 10.07.2015 № 43 «Об утверждении административного регламента  по  предоставлению муниципальных услуг «Предоставлении информации  о порядке предоставления  жилищно-коммунальных услуг»;
-постановление от 24.06.2016 № 34 « О внесении изменений в постановление от 10.07.2015 № 37 «Об утверждении административного регламента  по  предоставлению муниципальных услуг «Выдача карточки  учета собственника жилого помещения»;
-постановление от 24.06.2016 № 31 «О внесении изменений в постановление от 28.01.2014 № 4 «Об утверждении  административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (справки о составе семьи)»;
-постановление от 24.06.2016 № 32 «О внесении изменений в постановление от 28.01.2014 № 5 «Об утверждении  административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставлении гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда»;
-постановление от 24.06.2016 № 35 «О внесении изменений в постановление от 10.07.2015 № 38 «Об утверждении  административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справки о начислении жилищно-коммунальных услуг»;
-постановление от 24.06.2016 № 29 «О внесении изменений в постановление от 28.01.2014 № 2 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из домовой (похозяйственной книги)»;
-постановление от 24.06.2016 № 38 «О внесении изменений в постановление от 10.07.2015 № 41 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о согласовании переустройства жилого помещения»;
-постановление от 24.06.2016 № 28 «О внесении изменений в постановление от 28.01.2014  № 1 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Выдача документов (справка с места жительства)»;
-постановление от 24.06.2016 № 36 «О внесении изменений в постановление от 10.07.2015  № 39 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Выдача  справки об  отсутствии задолженности по оплате жилого помещения»;
-постановление от 24.06.2016 № 33 «О внесении изменений в постановление от 19.06.2015  № 35 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Предоставление информации об очередности  предоставления жилых помещений на условиях социального найма »;
-постановление от 24.06.2016 № 39 «О внесении изменений в постановление от 10.07.2015  № 42 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Выдача  копии финансово-лицевого счета »;
-постановление от 07.11.2016 № 58« Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство  территории  содержание и развитие объектов инфраструктуры»;
-постановление от  29.05.2019 № 12 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;
-постановление от 25.01.2018 № 1-п «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников в сельских муниципальных учреждениях по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям муниципальной службы».

2. Настоящее постановление вступает в силу за днем после опубликования его в газете «Вестник Большеулуйского района».

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета                                                             В.А. Вигель